E cuius

E cuius autem manu agmen cum equestribus signis disiectum eminus cernimus, qđ persequebatur multitudo Persarum, incertum unde impetu tam repente terga uiantum aggressa. Quo exemplo Terrigenas illos non finibus terrę emerfos, sed exuberatim pernecitate credimus natos. Qui quoniam inopini per uaria uisebantur sparsi uocitati, humo exiluisse uetusta matre, fabulosius extollentes sunt æstimati. Hoc conciti, cum omne iam esset in celeritate salutis præsidium, per dumeta & syluas montes petimus celsiores, ex indeq; Melitinam minoris Armeniæ opidū uenimus, nos repertum ducem, Comitatuq; iā profecturum Antiochiam reuissimus. iam Imperator & Perse, quia tendere tum introrsus, præcipiti hædorum sydere exorto prohibebantur, captiuos agentes & prædas, remeare cogitabant ad sua. Inter hæc tamen funera direptionis ciuitati excise Eliano Comite & Tribuno, quorum effectu diu defensa sunt mœnia, stragesq; multiplicatę Persarum, patibulis Lestes infixis, Iacobus & Cesium Numerarię apparitionis Magistri equitum, aliq; protectores post terga uinctis manibus ducebantur, Transigitanis, qui sollicita quærebantur industria, ut infimi sineq; discrimine ad unum omnes con truncatis. Vxor uero Craucasī, quæ retinens pudorem inuiolatum, ut matrona nobilis colebatur, mœrebat uelut Orbem aliū sine marito uisura, quanq; sperabat documentis præsentibus altiora. In rem itaque consulens suam, & accidentia longe ante prospiciens, anxietate bifaria stringebatur, uiduitatem detestans & nuptias. ideo familiarem suum perq; fidum, regionumq; Mesopotamię gnarum, per Zagrum montem inter castella præsidiana duo Maride & Lorne, introiturum Nisibin occulte dimisit. mandatis, arcanisq; uite secretioris maritum exhorans, ut auditis quæ contigerint, ueniret secum beate uicturus. Quibus contentus expeditus uiator per saltuosos tramites & fruteta Nisibin passibus citis ingressus, causatusq; sibi dominam nusq; uisam & forsitan interemptā, data euadendi copia, castris hostilibus abscessisse, & ideo utilis neglectus docet Craucasum gesta. moxq; accepta fide, q; si tuto licuerit, sequetur coniugem, libens euasit exoptatum mulieri nuncium ferens. Hoc cognito, per Tansaporem ducem supplicauerat Regi, ut si daretur facultas anteq; Romanis excederet finibus, in potestatem suam iuberet propitius maritum ascisci. Præter spem itaq; omnium digresso aduena repente no, qui postliminio reuersus statim sine ullius euauit conscientia, percussus pernecione dux Cassianus, præidentesq; ibi proceres, alii minitantes ultimas angustias incessabant, non sine eius uoluntate uel uenisse uel abisse hominem clamitantes. Qui ueri proditoris metuens crimen, impendioq; sollicitus, ne transitione perfugæ uxor eius superesse doceretur, & tractari piissime, per simulationem matrimonium alterius splendidæ uirginis affectauit. & uelut paraturus necessario conuiuia nuptialia, egressus ad uillam, octauo lapide ab urbe distantem, concito equo ad Persarum uastatoriū globū, quem didicerat aduentare, confugit. susceptusq; auenter, qui esset ex his cognitus, quæ loquebatur, Tansapori post diem traditur quintum, perq; eum Regi